INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Av. Des. Armando de Sales Louzada , - Bairro Monsenhor José Edson Magalhães - CEP 62580-000 - Acaraú - CE - www.ifce.edu.br

RETIFICAÇÃO

Processo: 23264.001950/2020-16

Interessado: Departamento de Ensino - Campus Acaraú

ADITIVO PARA ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DO EDITAL 12/2020/GAB-ACA/ DG-
ACA/ACARAU-IFCE

O Diretor-Geral do IFCE/campus Acaraú, no uso de suas atribuições e, conforme solicitação
da Comissão de Execução do Processo Seletivo do Edital Nº 12/2020 GAB-ACA/DG-ACA/ACARAU-
IFCE, vem alterar o cronograma, conforme segue:

ATIVIDADE PERÍODO LOCAL
Divulgação do Edital 30/09/2020 www.ifce.edu.br/acarau
Impugnação do Edital 01/10/2020 cae.acarau@ifce.edu.br
Divulgação do resultado dos recursos de
impugnação do Edital

02/10/2020 www.ifce.edu.br/acarau

Atualização dos dados pessoais e
preenchimento do Formulário de Avaliação
Socioeconômica pelos alunos

05/10/2020 a
09/10/2020

https://qacademico.ifce.edu.br/

Avaliação de vulnerabilidade socioeconômica
dos discentes e solicitação de documentos
comprobatórios (1ª etapa)

13/10/2020 a
26/10/2020

Serviço Social/CAE

Divulgação do resultado parcial da 1ª etapa 27/10/2020 www.ifce.edu.br/acarau
Recurso contra o resultado da 1ª etapa 29/10/2020 cae.acarau@ifce.edu.br
Divulgação do resultado dos recursos e
resultado final da 1ª etapa

30/10/2020 www.ifce.edu.br/acarau

Avaliação do IRA ou nota de ingresso dos
alunos classificados (2ª etapa)

03/11/2020 e
04/11/2020

Coordenadoria de Controle Acadêmico (CCA)

Divulgação do resultado parcial da 2ª etapa 05/11/2020 www.ifce.edu.br/acarau
Recurso contra o resultado da 2ª etapa 06/11/2020 cae.acarau@ifce.edu.br
Divulgação do resultado dos recursos e
resultado final

09/11/2020 www.ifce.edu.br/acarau

Entrega dos notebooks aos alunos
a partir de
10/11/2020

Coordenadoria de Assuntos Estudantis/
Coordenações de Curso/ Direção-geral/ Direção de

Ensino.

Manoel Paiva de Araújo Neto

SEI/IFCE - 2079114 - Retificação https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 of 2 22/10/2020 15:10

http://cbs.wondershare.com/go.php?pid=5254&m=db

Diretor-Geral
IFCE/campus Acaraú

Documento assinado eletronicamente por Manoel Paiva de Araujo Neto, Diretor-Geral do Campus
Acaraú, em 21/10/2020, às 13:27, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o
código verificador 2079114 e o código CRC 5BD9183E.

23264.001950/2020-16 2079114v2

SEI/IFCE - 2079114 - Retificação https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

2 of 2 22/10/2020 15:10

http://cbs.wondershare.com/go.php?pid=5254&m=db